UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO – COPESE
ALC NO 14, Av. NS 15, s/n, Palmas-TO | 77.000-000 | Palmas/TO

(63) 3232-8545 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

EDITAL N° 005/2015 – PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR CURSO DE LETRAS: LIBRAS 2015 - PROGRAD / COPESE

RESPOSTAS AOS CANDIDATOS QUE SOLICITARAM CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS -

ATENDIMENTO DIFERENCIADO

O Reitor da  Fundação Universidade Federal do Tocantins – UFT, no uso de suas atribuições, torna público, pelo presente Edital, a respostas aos

candidatos que solicitaram condições especiais para a realização das provas - Atendimento Diferenciado  do Processo Seletivo Vestibular do

Curso de Letras: Libras 2015 .

1. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E OBJETIVOS

1.1. CONFORME EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2015, DE 15 DE JANEIRO DE 2015:

7.7. O candidato que necessitar de Atendimento Diferenciado e que não realizar a inscrição, conforme instruções constantes neste Edital, fará

as provas nas mesmas condições dos demais candidatos.

7.8. O candidato que não enviar ou entregar os documentos conforme os itens 7.1 e 7.2, mesmo que tenha declarado no momento da inscrição,

terá sua solicitação de Atendimento Diferenciado indeferida e fará as provas nas mesmas condições dos demais candidatos.

7.9. O surgimento de necessidade de Atendimento Diferenciado após as datas estabelecidas, deverá seguir às determinações dos itens 7.1 e

7.2, desconsiderando-se as datas e considerando-se o caráter de urgência, e serão analisados e atendidos (ou não), obedecendo a critérios de

viabilidade e razoabilidade.

1.2. Após analise dos documentos recebidos, segue abaixo quadro com as devidas considerações e resposta às solicitações:

Ord.
Nº de

Inscrição
Nome

Limitação /

Situação
Atendimento Solicitado

Documentação

(conforme item 7 do edital)

Decisão Após Análise

Médica / COPESE

01 80107 LIA CLAUDIA COELHO Visual
- Prova Ampliada

- Computador
Completa Deferido

02 80181
VIVIANE ELIARA ROSA

RAMOS
Lactante - Sala para amamentação Não recebida Indeferido

2

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Permanecem inalterados todos os demais itens, subitens e anexos do edital 001/2015 de 15 de janeiro de 2015 e edital 002/2015 de 27 de

fevereiro de 2015.

2.2. Os casos omissos neste edital serão resolvidos pela COPESE/UFT.

2.3. Mais informações podem ser obtidas através do telefone (63) 3232-8545 ou do e-mail operac_copese@uft.edu.br.

Palmas, 12 de março de 2015.

Marcio da Silveira

Reitor

mailto:operac_copese@uft.edu.br